Протокол
заседания Рабочей группы
по оценке регулирующего воздействия в Волховском муниципальном районе

02 августа 2022                                                                                              № 1

Присутствовали:
Руководитель рабочей группы
Милая А.И. - заместитель главы администрации Волховского муниципального района по экономике и инвестиционной политике
Заместитель руководителя рабочей группы
Богодухова В.Н.- председателя комитета по экономике и инвестициям администрации Волховского муниципального района
Члены рабочей группы
Певват Е.М. – заместитель председателя комитета финансов Волховского муниципального района
Тимонина Т.В. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Волховского муниципального района
Фролова Т.В. – начальник отдела архитектуры – главный архитектор администрации Волховского муниципального района
Резухина Н.В. – начальник отдела жилищного фонда, благоустройства и транспорта комитета по ЖКХ, жилищной политике администрации Волховского муниципального района
Зубкова Е.Н. - начальник отдела организационно- контрольной работы и взаимодействия  с органами МСУ администрации Волховского муниципального района
Секретарь комиссии
Ефремова И.М.- начальник отдела социально-экономического развития комитета по экономике и инвестициям администрации Волховского муниципального района

Повестка дня.
Формирование и представление на утверждение главе администрации Волховского муниципального района плана проведения экспертизы нормативно-правовых актов (далее  - НПА) на 2022 год.
По вопросу повестки дня докладывала Ефремова И.М.
В уполномоченный орган поступили предложения:
1) от главы муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области  А.Ю. Арутюнян
2) от председателя комитета по ЖКХ, жилищной политике С.Е. Гавриловой
3) от начальника отдела-главного архитектора Т.В. Фроловой

На основании п. 5.1 Порядка проведения процедур оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Волховского муниципального района Ленинградской области и экспертизы нормативно правовых актов Волховского муниципального района Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации Волховского муниципального района от 21 июля 2016 года     № 1796 (с изменениями от 11.11.2016),  рабочая группа рассмотрела предложения, поступившие в уполномоченный орган от структурных подразделений администрации Волховского муниципального района, органов местного самоуправления, свидетельствующие о наличии положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности:
1)  от Главы муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области А.Ю. Арутюнян:
Решение	от 22.09.2021	№	24	«Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории МО город Волхов» (опубликовано в газете «Провинция. Северо- Запад» 01.10.2021 №40).
Решение	от 22.09.2021	№	25	«Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области» (опубликовано в газете «Провинция. Северо-Запад») 1.10.2021 № 40).
Решение	от 01.12.2021	№ 34 «Об утверждении	положения о муниципальном	жилищном контроле на территории муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области» (опубликовано в газете «Провинция. Северо-Запад» 10.12.2021 № 51).
Решение от 01.12.2021 № 35 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в	сфере благоустройства	на территории муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области» (опубликовано в газете «Провинция. Северо-Запад» 10.12.2021 №51).
2) от председателя комитета по ЖКХ, жилищной политике С.Е. Гавриловой:
     - Постановление администрации Волховского муниципального района от 25.02.2022г. №547 « Об утверждении формы  проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении  муниципального контроля  на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования город Волхов  вне границ населенных пунктов в границах  Волховского муниципального  района Ленинградской области  , опубликовано в газете «Волховские огни» от 05 марта 2022г., № 8;
- Постановление администрации Волховского муниципального района от 25.02.2022г. №546 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области», опубликовано в газете «Волховские огни» от 05 марта 2022г., № 8;
- Постановление администрации Волховского муниципального района от 25.02.2022г. №545 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области», опубликовано в газете «Волховские огни» от 05 марта 2022г., № 8;
- Постановление администрации Волховского муниципального района от 18.01.2022г. №412 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета МО город Волхов субсидий организациям, оказывающим банные услуги физическим лицам, в целях возмещения недополученных доходов от оказания банных услуг» , опубликовано в газете «Волховские огни» от 21 января 2022г., № 2.
3) от начальника отдела-главного архитектора Т.В. Фроловой;
- Постановление администрации Волховского муниципального района от 25.02.2022г. №544 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Волховского муниципального района Ленинградской области», опубликовано в газете «Волховские огни» от 05 марта 2022г., № 8.
НПА могут быть включены в план проведения экспертизы при наличии сведений, указывающих, что положения нормативного правового акта могут создавать условия, затрудняющие осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Поступило предложение включить в план проведения экспертизы вышеуказанные НПА в целом на предмет выявления условий, затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Рабочей группой принято единогласное решение:
Рекомендовать главе администрации Волховского муниципального района утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности Волховского муниципального района, на   2022 год в следующем составе:

	№ п/п
	Реквизиты нормативного правового акта (дата, номер, наименование, источник опубликования)
	Дата вступления в силу нормативного правового акта
 (или его отдельных положений)
	Основание для проведения экспертизы нормативного правового акта (перечень поступивших предложений)
	Структурное подразделение  /органы МСУ- разработчик нормативного правового акта
	Сроки проведения экспертизы
	Сроки проведения публичных обсуждений

	1
	Решение от 22.09.2021	№ 24 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории МО город Волхов» (опубликовано в газете «Провинция. Северо- Запад» 01.10.2021 №40).

02.10.2021г.
	Протокол № 1 заседания рабочей группы по оценке регулирующего воздействия в Волховском муниципальном районе от 02 августа  2022г.

Совет депутатов МО город Волхов
	Август-Сентябрь
	15-30 августа 2022г.

	2
	Решение от 22.09.2021 №25«Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области» (опубликовано в газете «Провинция. Северо-Запад») 1.10.2021 № 40).

	02.10.2021г.
	Протокол №1 заседания рабочей группы по оценке регулирующего воздействия в Волховском муниципальном районе от 02 августа 2022г.

Совет депутатов МО город Волхов
	Август-Сентябрь
	15-30 августа 2022г.

3
	Решение	от 01.12.2021№ 34 «Об утверждении положения о муниципальном  жилищном контроле на территории муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области» (опубликовано в газете «Провинция. Северо-Запад» 10.12.2021 № 51).

	11.12.2021г.
	Протокол №1 заседания рабочей группы по оценке регулирующего воздействия в Волховском муниципальном районе от 02 августа 2022г.

Совет депутатов МО город Волхов
	Август-Сентябрь
	15-30 августа 2022г.

	4
	Решение от 01.12.2021	№ 35
 «Об утверждении положения о Муниципальном контроле в сфере благоустройства	на территории муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области» (опубликовано в газете «Провинция. Северо-Запад» 10.12.2021 №51).

	11.12.2021г.
	Протокол №1 заседания рабочей группы по оценке регулирующего воздействия в Волховском муниципальном районе от 02 августа 2022г.

Совет депутатов МО город Волхов
	Август-Сентябрь
	15-30 августа 2022г.

5
	Постановление администрации Волховского муниципального района от 25.02.2022г. №547 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов  опубликовано в газете «Волховские огни» от 05 марта 2022г., № 8

06.03.2022г.
	Протокол №1 заседания рабочей группы по оценке регулирующего воздействия в Волховском муниципальном районе от 02 августа 2022г.
	Комитет по ЖКХ, жилищной политике
	Август-Сентябрь
	15-30 августа 2022г.

6

Постановление администрации Волховского муниципального района от 25.02.2022г. №546 ««Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области» , опубликовано в газете «Волховские огни» от 05 марта 2022г., № 8;

06.03.2022г
	Протокол №1 заседания рабочей группы по оценке регулирующего воздействия в Волховском муниципальном районе от 02 августа 2022

Комитет по ЖКХ, жилищной политике
	Август-Сентябрь
	15-30 августа 2022г.

	7
	 Постановление администрации Волховского муниципального района от 25.02.2022г. №545 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области» , опубликовано в газете «Волховские огни» от 05 марта 2022г., № 8;
	06.03.2022г
	Протокол №1 заседания рабочей группы по оценке регулирующего воздействия в Волховском муниципальном районе от 02 августа 2022г.

Комитет по ЖКХ, жилищной политике
	Август-Сентябрь
	15-30 августа 2022г.

8

Постановление администрации Волховского муниципального района от 18.01.2022г. №412 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета МО город Волхов субсидий организациям, оказывающим банные услуги физическим лицам, в целях возмещения недополученных доходов от оказания банных услуг» ,  опубликовано в газете «Волховские огни» от 21 января 2022г.,
	22.01.2022
	Протокол №1 заседания рабочей группы по оценке регулирующего воздействия в Волховском муниципальном районе от 02 августа 2022г.

Комитет по ЖКХ, жилищной политике
	Август-Сентябрь
	15-30 августа 2022г.

	9
	Постановление администрации Волховского муниципального района от 25.02.2022г. №544           ««Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Волховского муниципального района Ленинградской области»,  опубликовано в газете «Волховские огни» от 05 марта 2022г., № 8
	06.03.2022г.
	Протокол № 1заседания рабочей группы по оценке регулирующего воздействия в Волховском муниципальном районе от 02 августа 2022г

Отдел Архитектуры
	Август-Сентябрь
	15-30 августа 2022г.

Руководитель рабочей группы						А.И. Милая

Секретарь Ефремова И.М. 78-975

[bookmark: _GoBack]Члены рабочей группы
Богодухова В.Н.

Певват Е.М.

Тимонина Т.В.

Фролова Т.В.

Резухина Н.В.

Зубкова Е.Н.